ocupado após o estágio probatório, cargo ou função gratificada, que lhe 

proporcione remuneração superior à do cargo de que seja titular, faz jus à 

incorporação, para todos os efeitos, de 1 (um) décimo da diferença do cargo ou 1 

(um) décimo do valor atribuído para o exercício de função, a cada 365 (trezentos 

e sessenta e cinco) dias, até o limite de 10 (dez) décimos. 

§ 1º - Aplicam-se aos professores e servidores da rede 

municipal de ensino, que tenham sido ou vierem a ser designados para exercer as 

funções de Diretor de Escola ou Supervisor de Ensino, e que percebam parcela